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Gemeenteraad Montfoort
Postbus 41
3417 ZG MONTFOORT

Uw kenmerk: Uw BSN:
Zaaknummer: 544984 Montfoort:
Onderwerp: Datum verzending: U 1 ME! 2018

Geachte raadsleden,

Op 31 maart 2018 heeft raadslid de heer L.A.W. Snoek namens de PAK-fractie schriftelijke vragen gesteld op grond van artikel 39 van het “Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Montfoort 2010”. Deze vragen gaan over de nieuwbouw van de brandweerkazerne Montfoort.

Hierbij ontvangt u ons antwoord met een kopie van de schriftelijke vragen van de heer L AW.
Snoek.

Hoogachtend,
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Beantwoording schriftelijke vragen op grond van artikel 39 d.d. 31 maart 2018 door raadslid de heer L.A.W. Snoek namens de PAK-fractie over de nieuwbouw van de brandweerkazerne
Montfoort.

Vraag 1:
Is het college op de hoogte van het schorsen van de startbijeenkomst van de stuur- en de projectgroep en het verlaten van de deelnemers.

= Antwoord vraag 1:
De vergadering is niet geschorst en er zijn geen deelnemers weggelopen. In de vergadering is geconcludeerd dat er een gesprek moest plaats vinden tussen de leden van de stuurgroep en een delegatie van de Vrijwillige Brandweer. Dit gesprek heeft op 3 april 2018 plaats gevonden.

Vraag 2:
Waarom kiest het college voor de kleine kazerne en voert zij het raadsbesluit niet uit.

= Antwoord vraag 2:
Het college kiest niet voor de kleine kazerne, maar voor een kazerne die voldoet aan de Handreiking van de VRU. In deze kazerne kunnen alle voertuigen van het korps worden gestald.

Vraag 3:
Hoe groot is de kans dat door de huidige situatie de planning niet wordt gehaald met het risico van extra kosten.

= Antwoord vraag 3:
Het gesprek tussen de leden van de stuurgroep en de delegatie van de Vrijwillige Brandweer heeft binnen een week na de startbijeenkomst plaatsgevonden. Dit heeft geen directe gevolgen voor de planning. Het door de gemeenteraad op 29 januari 2018 vastgestelde budget is het plafond.

Vraag 4:
Welke duurzaamheidsmaatregelen zijn nu voorzien bij de bouw van de nieuwe brandweerkazerne zodat deze energieneutraal wordt.

= Antwoord vraag 4:

= Op moment is het ontwerp voor de brandweerkazerne nog niet zover gevorderd dat deze vraag kan worden beantwoord. Door de architect wordt op een later tijdstip een lijst met duurzame maatregelen opgesteld die conform de toezegging zal worden besproken met het Duurzaam Platform Montfoort

\_Iraag 5:
Is het bouwproject brandweerkazerne aangemeld circulair bouwen object? Zo nee, waarom niet?

= Antwoord vraag 5:
= Het bouwproject Brandweerkazerne is niet aangemeld als circulair bouwen object. Het ontwerp voor de brandweerkazerne is te ver gevorderd om het nu nog aan te melden als circulair bouwen object. Circulair bouwen moet vanaf het begin worden toegepast omdat op dat moment de keuzes worden gemaakt.
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